
 

 
 

 

 

 

 

COMUNE DI BORGO SAN DALMAZZO 
Provincia di Cuneo 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA  COMUNALE 
N. 228 del 24/10/2024 

 

 

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA DESTINAZIONE DI RISORSE DI CUI 

ALL’ARTICOLO 44,COMMA 4, DEL DECRETO-LEGGE 17 MAGGIO 2022, N.50, 

CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DALLA LEGGE 15 LUGLIO 2022, N.91. 
 

L’anno duemilaventiquattro, addì ventiquattro del mese di Ottobre, alle ore 08:40 , nella solita 

sala delle riunioni,ai sensi delle vigenti disposizioni di legge vennero per oggi convocati i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

All’appello risultano: 

 

Cognome e Nome Pr. As. 
     1.       ROBBIONE Roberta Sindaco  X 

 

     2.       IMBERTI Clelia Vice Sindaco  X 

 

     3.       ARMANDO Fabio Assessore  X 

 

     4.       BOAGLIO Armando Assessore  X 

 

     5.       GALVAGNO Michela Assessore  X 

 

     6.       ROSATO Francesco Assessore  X 

 

  

Totale 6 0 

 

Partecipa alla riunione ai sensi del T.U.E.L. 2000, art.97,il Segretario Comunale Sig.  TOCCI Dr. 

Giuseppe , il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.  ROBBIONE Roberta SINDACO, a seduta 
aperta, invita alla trattazione dell’oggetto sopraindicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 87 del 18/04/2024 con la quale sono 
state decise le riduzioni tariffarie e le quote di compartecipazione alla spesa per i fruitori di servizi 

scolastici con ISEE 2024 inferiore o uguale alla soglia di € 8.500,00, per l’anno scolastico 

2024/2025. 

 

PREMESSO che con provvedimento del 3 settembre 2024 è stato disposto il pagamento a favore 

dei comuni del contributo forfetario una tantum per il rafforzamento, in via temporanea, dell'offerta 

dei servizi sociali da parte dei comuni ospitanti un significativo numero di persone richiedenti il 

permesso di protezione temporanea di cui all'articolo 44,comma 4, del decreto-legge 17 maggio 

2022, n.50, convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n. 91 e che il Comune di 

Borgo San Dalmazzo è destinatario di complessivi € 4.738,57. 

 
PRECISATO che, da FAQ ANCI pubblicate sul sito istituzionale e aggiornate al 11/01/2024, il 

contributo summenzionato è vincolato “allo scopo di rafforzare, in via temporanea, l’offerta dei 

servizi sociali dei Comuni. Le risorse non sono da destinare necessariamente allo specifico target di 

utenza dei cittadini ucraini”. 

 

APPURATO che la Civica Amministrazione intende utilizzare queste risorse per la copertura 

parziale dei servizi scolastici di mensa e trasporto erogati a tariffa ridotta per i possessori di un 

ISEE 2024 inferiore o uguale a € 8.500,00, per il periodo settembre/dicembre 2024 e che la spesa 

per detto periodo, stando ai dati posseduti alla data odierna, per eccesso, è stata stimata in euro 

19.279,00. 
 

RITENUTO che la destinazione delle risorse sia in linea con quanto disposto dalla normativa 

perché le riduzioni intervengono a favore di nuclei familiari particolarmente disagiati dal punto di 

vista economico e costituiscono in tal senso a tutti gli effetti un potenziamento dell’offerta a 

sostegno dei bisogni sociali della cittadinanza. 

 

VISTO il Regolamento di Contabilità. 

 

VISTO lo Statuto Comunale. 

 

ACQUISITI i pareri favorevolmente espressi da parte della Responsabile del Servizio interessato e 
della Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del Decreto legislativo 18.8.2000, n. 

267, 

 

con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge 

 

DELIBERA 

 

di destinare i fondi di cui all'articolo 44, comma 4, del decreto-legge 17 maggio 2022, n.50, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 15 luglio 2022, n.91, per un totale di € 4.738,57, alla 

copertura parziale dei costi sostenuti dal Comune per la spesa per le integrazioni rette su base ISEE 
per i servizi scolastici di mensa e trasporto, per l’anno scolastico 2024 -2025, periodo settembre-

dicembre 2024.  

 

Successivamente, con separata votazione e a unanimità di voti espressi nei modi di legge, il 

presente provvedimento viene dichiarato immediatamente eseguibile, al fine di regolarizzare 

prontamente la gestione contabile delle imputazioni di pagamento, ai sensi dell’art. 134 del Testo 

Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 18 agosto 

2000. 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

( ROBBIONE Roberta) * 

 

               IL SEGRETARIO GENERALE 

( TOCCI Dr. Giuseppe) * 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 


